[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2396/2018

Informação referente horário de atendimento da Defesa Civil.

Senhor Presidente,
Considerando que este vereador foi procurado por munícipes questionando sobre horário de atendimento da Defesa Civil;

Considerando que no último final de semana após uma forte chuva, moradores do bairro Jardim Jurema necessitaram da presença da Defesa Civil por conta de alagamentos, buscaram então no site da prefeitura telefone onde informa nº 199 com atendimento 24 horas;

Considerando que após varias tentativas não obtiveram nenhum resultado, pois o numero indicado informava que o numero chamado não estava disponível no momento, solicitando então que tentassem mais tarde;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

A secretaria da Defesa Civil está ciente do fato ocorrido na data de 01/12/2018?

Qual horário de atendimento realizado para chamadas de emergências?
Os contatos com a Defesa Civil estão funcionando? Se não, por qual motivo?

                                                   Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de buscar informações, para sanar questionamentos dos munícipes.

Valinhos, 03 de Dezembro de 2018.

Israel Scupenaro
Vereador MDB